

**BALANCE DE SITUACIÓN ABREVIADO EJERCICIO 2003
PERIODO DEL 01/01/2003 AL 31/12/2003**

ACTIVO	EJERCICIO 2003
A) FUNDADORES/ASCIADOS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS	
B) INMOVILIZADO	16.770,71 €
II. INMOVILIZACIONES INMATERIALES	4.399,87 €
IV. OTRAS INMOVILIZACIONES MATERIALES	11.649,63 €
V. INMOVILIZACIONES FINANCIERAS	721,21 €
C) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	
D) ACTIVO CIRCULANTE	11.079.111,98 €
IV. OTROS DEUDORES	10.557.394,73 €
V. INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	18.000,00 €
VI. TESORERÍA	503.717,25 €
TOTAL GENERAL (A+B+C+D)	11.095.882,69 €

PASIVO	EJERCICIO 2003
A) FONDOS PROPIOS	-56.587,05 €
IV. EXCEDENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	-33.371,50 €
V. EXCEDENTE DEL EJERCICIO (POSITIVO O NEGATIVO)	-23.215,55 €
B) INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	9.700,69 €
C) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	
D) ACREEDORES A LARGO PLAZO	
E) ACREEDORES A CORTO PLAZO	11.142.769,05 €
TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)	11.095.882,69 €

**CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADO EJERCICIO 2003
PERIODO DEL 01/01/2003 AL 31/12/2003**

DEBE	EJERCICIO 2003
A) GASTOS	247.245,52 €
1. AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	6.758,63 €
A) AYUDAS MONETARIAS	6.310,63 €
B) GASTOS POR COLABORACIONES Y DEL ÓRGANO DE GOBIERNO	448,00 €
3. GASTOS DE PERSONAL	148.432,57 €
A) SUELDOS, SALARIOS Y ASIMILADOS	113.236,67 €
B) CARGAS SOCIALES	35.195,90 €
4. DOTACIONES PARA AMORTIZACIONES DE INMOVILIZADO	4.428,12 €
5. OTROS GASTOS	86.573,94 €
I. RESULTADOS POSITIVOS DE EXPLOTACIÓN (B1+B2+B3-A1-A2-A3-A4-A5-A6)	
7. GASTOS FINANCIEROS Y GASTOS ASIMILADOS	1.051,79 €
C) POR OTRAS DEUDAS	1.051,79 €
II. RESULTADOS FINANCIEROS POSITIVOS (B4+B5-A7-A8-A9)	
III. RESULTADOS POSITIVOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS (A1+A11-BI-BII)	
13. GASTOS EXTRAORDINARIOS	0,47 €
IV. RESULTADOS EXTRAORDINARIOS POSITIVOS (B6+B7+B8+B9+B10-A10-A11-A12-A13-A14)	3.458,01 €
V. RESULTADOS POSITIVOS ANTES DE IMPUESTO (A111+A14-B111-B14)	
VI. EXCEDENTE POSITIVO EJERCICIO (AHORRO) (AV-A15-A16)	

HABER	EJERCICIO 2003
B) INGRESOS	224.029,97 €
1. INGRESOS DE LA ENTIDAD POR LA ACTIVIDAD PROPIA	220.559,51 €
A) CUOTAS DE USUARIOS Y AFILIADOS	19.422,24 €
B) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES	30.000,00 €
C) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS IMPUTADOS AL RESULTADO DEL EJERCICIO	171.137,27 €
I. RESULTADOS NEGATIVOS DE EXPLOTACIÓN (A1+A2+A3+A4+A5+A6-B1-B2-B3)	25.633,75 €
4. INGRESOS FINANCIEROS	11,98 €
C) OTROS	11,98 €
II. RESULTADOS FINANCIEROS NEGATIVOS (A7+A8+A9-B4-B5)	1.039,81 €
III. RESULTADOS NEGATIVOS ACTIVIDADES ORDINARIAS (B1+BII-AI-AII)	26.673,56 €
8. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS CAPITAL TRASPASADOS AL RESULT. EJERCICIO	3.458,48 €
IV. RESULTADOS EXTRAORDINARIOS NEGATIVOS (A10+A11+A12+A13+A14-B6-B7-B8-B9)	
V. RESULTADOS NEGATIVOS ANTES DE IMPUESTO (BIII+BIV-AIII-AIV)	23.215,55 €
VI. EXCEDENTE NEGATIVO DEL EJERCICIO (DESAHORRO) (BV+A15+A16)	23.215,55 €